Cap. 37, p. 165 – Che chi fa casa di nuovo o pone vigna abbia
una opera per huomo

Per riempire el castello di Montepescali di case et per stare in abundan-
tia di vino, ciascuno huomo maggiore di vinti anni sia tenuto aiutare co
la persona sua o mectere lo scambio senza alcuno premio, uno dì, a qua-
lunque farà casa di nuovo et similmente a qualunque porrà vigna...
A queste concessioni e promesse, diciamo, di carattere e valore fami-
liare, si deve aggiungere un’altra disposizione di legge la quale si ri-
prometteva di difendere l’operaio lavoratore dall’arbitrio padronale,
quando egli avesse stipulato un accordo di prezzo e di tempo per com-
piere un dato «servigio» richiesto.
In tutti questi casi, l’eventuale vertenza per fuga o per licenziamento
doveva trovare il suo perno stabile sulla legittimità della causa: sulla
causa, cioè, che fosse stata riconosciuta giusta, per regolare giudizio e
sentenza, sia dal Vicario, cioè da un giurisperito, capo dell’ufficio giu-

diziario e rappresentante della città sovrana sia dai Priori, collegio elet-
to dal popolo e governante l’ordinaria amministrazione del Comune,
che portava nella legalità del giudizio l’elemento dell’equità derivante
da conoscenza diretta e personale di luoghi e persone: Vicario e Prio-
ri, che avrebbero dovuto decidere dopo regolare processo o, come di-
ce lo Statuto, con parole che danno anima ad una procedura, «dopo
avere bene et sottilmente udite le ragioni d’ognuna de le parti» (Stat.
di M. P., op. cit. Seconda Distinzione, p. 70).

Cap. 59 – Che il fante non si parta dal signore né il signore cacci
el fante senza ragione

Qualunque si porrà per fante ad alcuno servigio fare, con determinato
prezzo e tempo, debba finire et observare la promessa per quello tempo,
salario et modo si saranno convenuti, et se ’l fante si partisse dal signo-
re suo, senza legiptima scusa, et col suo signore non vorrà più stare,
niente del tempo finito debba avere né possa domandare né per lo vica-
rio se ne debba tenere ragione, ma se legiptima ragione el tenesse, el si-
gnore el debba licenziare et pagarlo per tutto el tempo come arà servito,
similmente se ’l fante vorrà cacciare senza evidente cagione, nol possa
cacciare et se ’l cacciasse, per tutto el tempo de la sua condocta el debba
pagare, et così el vicario sia tenuto dal suo signore farlo pagare, ma se
con evidente et giusta causa el signore non vorrà tenere, possalo caccia-
re da sé pagandolo per rata di tempo come arà servito né per lo vicario
possa essere costrecto al detto fante più dare che abbia servito. et se con-
tentione fusse de le legiptime cagioni, da qualunque de le parti venisse,
a dichiarazione del vicario et de priori se ne debba stare, prima per loro
bene et sottilmente udite et intese le ragioni d’ognuna de le parti.